



INFORMACJA, al. Niepodległości 34, 61-714 Poznań, hol główny, tel.: 61 626 66 66; fax 61 626 67 44, e-mail: kancelaria@umww.pl

35. Szybowcowe Mistrzostwa Świata oficjalnie otwarte

W sobotni wieczór 7 lipca na ostrowskim rynku zgromadzili się zawodnicy z blisko 40 krajów całego świata. Przedstawiciele organizatorów, władz samorządowych i lotniczych życzyli im wysokich i szczęśliwych lotów.

To największa w tym roku impreza lotnicza świata. I po raz pierwszy tej rangi zawody odbywają się w podostrowskim Michałkowie. Przez dwa tygodnie o mistrzowskie tytuły walczyć będzie ponad 130 zawodników z całego świata – również tych najdalszych: Argentyny, Japonii, Kanady, USA, Australii czy Republiki Południowej Afryki. Wielu z nich, jak choćby Amerykanie, trenowało w Michałkowie od miesiąca. Część ekip przyjechała z całymi rodzinami, traktując ten wyjazd jako wspólne wakacje. I razem też pojawili się na ostrowskim rynku, idąc w prawdziwie olimpijskim korowodzie, poprzedzani tabliczką z nazwą kraju i flagą swojego państwa.

Oficjalnego otwarcia mistrzostw dokonała Marina Vigorito – przewodnicząca międzynarodowego jury, której towarzyszyli: szef stewardów Lasse Virtanen i steward Bruno Ramseyer oraz Artu Rutkowski – polski delegat międzynarodowej komisji szybowcowej FAI (Międzynarodowa Federacja Lotnicza). Zawodników powitali przedstawiciele samorządów, które wsparły zawody finansowo: senator Łukasz Mikołajczyk, Marzena Wodzińska – członek zarządu Województwa Wielkopolskiego, Paweł Rajski – starosta ostrowski, Ewa Matecka – wiceprezydent Ostrowa Wielkopolskiego, Barbara Gmerek – wiceprezydent Kalisza, Piotr Kuroszczyk – wójt gminy Ostrów, Ryszard Czuszek – wiceburmistrz Krotoszyń oraz Jacek Mroczek – w imieniu wojewody wielkopolskiego. Goście zgodnie podkreślali radość z bycia gospodarzem tak prestiżowej imprezy, życząc jednocześnie wszystkim drużynom pomyślności i prawdziwie sportowej rywalizacji.

Przygotowania do mistrzostw w Aeroklubie Ostrowskim trwały ponad 3 lata.

„To duża impreza. Na Rynku pokazaliśmy najnowszy model polskiego szybowca Diana 3. Wszyscy uczestnicy przeszli spod kościoła św. Antoniego ulicą Raszkowską do rynku, gdzie przed ratuszem odbyła się ceremonia oficjalnego otwarcia mistrzostw. Podobnie jak podczas Mistrzostw Europy, które organizowaliśmy dużą wagę przywiązujemy do tej ceremonii. Było to bardzo podkreślone przez Międzynarodową Federację Lotniczą, że wychodzimy z promocją sportu lotniczego do mieszkańców, a nie zaszywamy się na lotnisku” - podkreślał Tadeusz Malarczyk, dyrektor AO.

35. Szybowcowe Mistrzostwa Świata potrwają do 22 lipca.









Dziękujemy za odwiedziny i zapraszamy ponownie